
Fakulta veřejných politik v Opavě 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací 

a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, 
umělecké a další tvůrčí činnosti Fakulty veřejných 

politik v Opavě pro období roku 2013 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
V Opavě 1. října 2012 

 



 
Obsah 
 

Úvod .............................................................................................................................................. 3 
1 Kvalita a relevance ...................................................................................................................... 4 
2 Otevřenost ................................................................................................................................... 7 
3 Efektivita a financování ............................................................................................................... 9 
Závěr ............................................................................................................................................. 9 

 
  



3 
 

Úvod 

Dokument „Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, 
vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Fakulty veřejných politik v Opavě 
pro období roku 2013“ (dále jen ADZ) je zpracován vedením Fakulty veřejných politik 
v Opavě (dále jen FVP) jako nedílná součást strategického řízení fakulty. Předkládaný 
dokument vychází z Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a 
inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Fakulty veřejných politik v Opavě na období 
2011 – 2015 a z dokumentů Slezské univerzity v Opavě „Aktualizace Dlouhodobého 
záměru vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové, inovační a umělecké tvůrčí činnosti 
Slezské univerzity pro rok 2013“ a Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, 
výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti na období 2011 – 2015 
Slezské univerzity v Opavě. 

V roce 2013 se FVP zaměří především na dosažení níže uvedených cílů.  

  



4 
 

1 Kvalita a relevance 

• Celkový počet studentů stabilizovat na úroveň danou předpokládaným počtem 
financovaných studentů ze strany Slezské univerzity s cílem, aby celkové procento 
studentů magisterského studia na fakultě nepřekročilo 25 % studentů bakalářských 
oborů. 

Zodpovídají: proděkan SSZ, tajemník fakulty, vedoucí ústavů 
Kontrolované údaje: počet financovaných studentů stanovený vedení SU 

v Opavě, skutečný počet studentů 
Termín: červen 2013  

• Kontrola a zaslání akreditačních materiálů o prodloužení platnosti akreditace 
bakalářského studijního programu Ošetřovatelství, obor Všeobecná sestra 
v prezenční a kombinované formě.  

Zodpovídají:   proděkan pro SSZ, vedoucí ÚO 
Kontrolovatelné údaje: udělení akreditace 
Termín:   duben, červen, září, listopad 2013 

• Kontrola a zaslání akreditačních materiálů o prodloužení platnosti akreditace 
magisterského studijního programu Mezinárodní teritoriální studia, obor 
Středoevropská studia v prezenční formě.  

Zodpovídají:   proděkan pro SSZ, vedoucí ÚSES 
Kontrolovatelné údaje: udělení akreditace 
Termín:   únor, duben, červen 2013 

• Kontrola a zaslání akreditačních materiálů pro nový obor bakalářského studijního 
programu Specializace v pedagogice v prezenční formě.    

Zodpovídají:   proděkan pro SSZ, vedoucí ÚPPV 
Kontrolovatelné údaje: udělení akreditace 
Termín:   únor, duben, červen 2013 

• Příprava akreditačních materiálů o prodloužení platnosti akreditace bakalářského 
studijního programu Sociální politika a sociální práce, obor Veřejná správa a 
regionální politika v prezenční a kombinované formě. 

Zodpovídají:   proděkan pro SSZ, vedoucí ÚVSRP 
Kontrolovatelné údaje: akreditační spis 
Termín:   září, 2013 

• Příprava akreditačních materiálů o prodloužení platnosti akreditace bakalářského 
studijního programu Specializace v pedagogice, obor Sociální patologie a 
prevence v prezenční a kombinované formě. 

Zodpovídají:   proděkan pro SSZ, vedoucí ÚPPV 
Kontrolovatelné údaje: akreditační spis 
Termín:   září 



5 
 

• V rámci vnitřní diverzifikace struktury FVP stanovit rozvojové priority na 
ústavech v oblasti profesních oborů ve vybraných bakalářských studijních 
programech a oborech. 

Zodpovídají:   proděkan pro SSZ  
Kontrolovatelné údaje: soupis a analýzy uplatnitelnosti absolventů vybraných 

bakalářských profesních oborů 
Termín:   červen 2013 

• Zapojit se do pracovní skupiny Slezské univerzity v Opavě, která bude 
zpracovávat koncepci rozvoje studijních programů a oborů na univerzitě  

Zodpovídají:   proděkan pro SSZ 
Kontrolovatelné údaje: koncepce uplatnitelnosti absolventů, koncepce zájmu 

uchazečů, koncepce propadovosti  
Termín:   červen 2013 

• Zapojit se do pracovní skupiny Slezské univerzity v Opavě, která provede analýzu 
možnosti integrace studijních oborů a sdílení výukových kapacit na fakultě a na 
úrovni univerzity. 

Zodpovídají:    proděkan pro SSZ 
Kontrolovatelné údaje: zdůvodněný návrh integrovaných oborů  
Termín:   červen 2013 

• Vyhodnotit činnost poboček v Táboře a Trutnově a jejich perspektivu do roku 
2015 a navrhnout opatření. 

Zodpovídají:   proděkan SSZ, tajemník fakulty 
Kontrolovatelné údaje: vyhodnocení činnosti a perspektiva rozvoje do roku 2015  
Termín:   září 2013 

• Zapojit se do práce skupiny Slezské univerzity v Opavě, která bude analyzovat 
stávající stav a uplatňování systému hodnocení kvality výuky studenty s důrazem 
na jeho účelnost a vypovídací schopnost a navrhnout příslušná opatření. 

Zodpovídají:   proděkan pro SSZ 
Kontrolovatelné údaje: analýzy a další doporučení pracovní skupiny  
Termín:   říjen 2013 

• Vyhodnotit systém kontroly a ochrany z hlediska boje proti plagiátorství 
s využitím IT 

Zodpovídají:   proděkan pro RI 
Kontrolovatelné údaje: hodnotící zpráva za fakultu a za celou SU v Opavě  
Termín:   prosinec 2013 

• Vést komplexní agendu doktorského studia odborných asistentů na oddělení VVR, 
motivovat tyto doktorandy formou kvalifikačních dohod. V roce 2013 úspěšně 
ukončit 2 doktorská studia. 

Zodpovídají:   proděkan pro SSZ, vedoucí ústavů 
Kontrolovatelné údaje: ukončená 2 doktorská studia 



6 
 

Termín:   prosinec 2013 

• Začlenit stávající Centrum sociálního podnikání a sociálních služeb do organizační 
struktury fakulty jako pracoviště na metodickou, poradenskou a projektovou 
činnost a spolupráci s příslušnými organizacemi a podniky v Moravskoslezském 
kraji.  

Zodpovídají:   vedoucí ÚVSRP, vedoucí Centra  
Kontrolovatelné údaje: zpracování celkové koncepce   
Termín:   duben 2013 

• Vytvořit pravidla pro zavádění videokonferenčních přenosů pro výuku 
v kombinované formě a CŽV. 

Zodpovídají:  proděkan pro SSZ a IR, vedoucí ústavů, pracovník 
oddělení CŽV 

Kontrolovatelné údaje: počet přenosů    
Termín:   prosinec 2013 

• Vytvořit pravidla pro tvorbu e-kurzů na studijním portálu fakulty na 
http://elearning.fvp.slu.cz/ jako podporu výuky v kombinované formě a CŽV. 

Zodpovídají:  proděkan pro SSZ a IR, vedoucí ústavů, pracovník 
oddělení CŽV 

Kontrolovatelné údaje: počet e-kurzů   
Termín:   prosinec 2013 
 

• Na ÚVSRP úspěšně dokončit řešení projektu ESF (OP VK) s názvem „Inovace 
a modernizace výuky a zvyšování odborných kompetencí“. 

Zodpovídají:   vedoucí ÚVSRP, řešitel  
Kontrolovatelné údaje: audit projektu, závěrečná zpráva projektu 
Termín:   únor 2013 

• Na ÚO pokračovat v řešení projektu ESF (OP VK) s názvem „Inovace studijního 
programu ošetřovatelství na SU v Opavě“. 

Zodpovídají:   vedoucí ÚO, řešitel  
Kontrolovatelné údaje: plnění jednotlivých výstupů podle harmonogramu 

projektu 
Termín:   prosinec 2013 

Na ÚSES úspěšně ukončit řešení projektu GA ČR č. 409/09/0555 „Perzekuce 
československých občanů v Sovětském svazu“. 

Zodpovídají:   vedoucí ÚSES, řešitel 
Kontrolovatelné údaje: plnění jednotlivých výstupů projektu podle 

harmonogramu 
Termín:   prosinec 2013 

• Na ÚVSRP pokračovat v řešení projektu MSK s názvem „Kultura aktivního stáří 
v programech měst a obcí MSK s využitím ICT“.  



7 
 

Zodpovídají:   vedoucí ÚVSRP, řešitelský tým 
Kontrolovatelné údaje: definované výstupy projektu   
Termín:   září 2013 

• Vyhodnotit podávání výzkumných projektů (TAČR, GAČR, MŠMT, MSK aj.) na 
jednotlivých ústavech od vzniku FVP.  

a) V případě schválení zahájit realizací projektů v roce 2013 
b) Připravit nové projekty pro rok 2014 (minimálně jeden za ústav). 

Zodpovídají:  proděkan pro VVR, vedoucí ústavů, tajemník fakulty, 
řešitelé 

Kontrolovatelné údaje: koncepční materiál, počet schválených projektů, počet 
podaných projektů   

Termín: průběžně 
• Vyhodnotit řešené projekty IGS a SGS od vzniku FVP 

a) V případě schválení zahájit realizaci projektů v roce 2013 
b) Připravit nové projekty pro rok 2014 

Zodpovídají:  proděkan pro VVR, vedoucí ústavů, řešitelé, tajemník 
fakulty 

Kontrolovatelné údaje: koncepční materiál, počet schválených projektů, počet 
podaných projektů (minimálně dva do IGS a 1 do SGS) 

Termín:   průběžně  

• V rámci IRP FVP realizovat projekt Podpora práce s talentovanou mládeží. 

Zodpovídají:   řešitel projektu 
Kontrolovatelné údaje: zpracovaná koncepce, 3 tvůrčí dílny, 10 seminářů pro žáky, 

2 workshopy pro pedagogy. 
 Termín:   prosinec 2013 

• V rámci realizace IRP FVP rozšířit a zkvalitnit ICT pro výuku. 

Zodpovídají:   proděkan pro IR 
Kontrolovatelné údaje: odborné pracoviště s 15 tablety jako podpora moderní 

výuky, 2 učebny vybavené čtečkou ID karet 
Termín:   prosinec 2013 

• Implementovat kritéria pro stanovení výkonnostních odměn pro zaměstnance 
fakulty a zpracovat nový karierní řád na FVP.  

Zodpovídají:   tajemník fakulty 
Kontrolovatelné údaje: tabulka s kritérií, karierní řád 
Termín: červen 2013 

2 Otevřenost  

• Vyhodnotit uplatňování bilaterálních smluv a jejich realizace se zahraničními 
pracovišti na úrovni fakulty 

Zodpovídají:   proděkan pro ZS, vedoucí ústavů 



8 
 

Kontrolovatelné údaje: analytický rozbor a návrh dalšího postupu 
Termín:   červen 2013 

• Naplnit přidělené kvóty pro výjezd studentů, pedagogických a ostatních 
pracovníků na zahraniční mobilitu v rámci programu ERASMUS. V rámci 
realizace IRP zlepšit nabídku mobilit pro studenty FVP. 

Zodpovídají:   proděkan pro ZS 
Kontrolovatelné údaje: přidělená kvóta v rámci Erasmus, 23 studentů na 

jednoměsíční stáže 
Termín:   červen, prosinec 2013 

• Pokračovat v rozšiřování sítě CEEPUS a v lednu 2003 podat pokračování funkční 
sítě.  

Zodpovídají:   proděkan pro ZS 
Kontrolovatelné údaje: nový projekt CEEPUS 
Termín:   leden, květen, červen, září, říjen, prosinec 2013 

• V rámci IRP FVP připravit realizaci mezinárodního navazujícího studijního 
programu „joint degree“ ve spolupráci s FVS UPJŠ v Košicích.  

Zodpovídají:   proděkan pro SSZ, vedoucí ÚSES 
Kontrolovatelné údaje: akreditační spis 
Termín:   prosinec 2013 

• V rámci IRP FVP posílit internacionalizaci FVP přijetím jednoho zahraničního 
akademického pracovníka.  

Zodpovídají:   proděkan pro SSZ 
Kontrolovatelné údaje: 1 zahraniční vyučující minimálně na jeden semestr 
Termín:   prosinec 2013 

• Inovovat nabídku předmětů v AJ v individuálním studijním programu pro 
přijíždějící zahraniční studenty na fakultní úrovni podle pravidel ECTS label.  

Zodpovídají:   proděkan pro ZS,  
Kontrolovatelné údaje: elektronický materiál pro zahraniční studenty 

v anglickém jazyce podle pravidel ECTS label 
Termín:   prosinec 2013 

• Provést analýzu zájmu o účast na studiu CŽV v rámci akreditovaných studijních 
programů podle jednotlivých oborů na FVP. 

Zodpovídají:   proděkan pro SSZ, vedoucí ústavů 
Kontrolovatelné údaje: analýza a doporučení pro další postup 
Termín:   červen 2013 

• Zapojit se do přednáškové činnosti v oblasti U3V 

Zodpovídají:   proděkan pro SSZ, vedoucí ústavů 
Kontrolovatelné údaje: počet přednáškových cyklů, počet účastníků 
Termín:   prosinec 2013 



9 
 

• V rámci realizace IRP FVP se zapojit se do jednotné strategie a systému 
marketingových a propagačních aktivit SU. 

- Videozáznamy a virtuální prohlídky 
- Webová prezentace a facebook 
- Ročenka FVP 
- Propagační materiály 
- Cílená nabídka studia v rámci prezenční a kombinované formy a v rámci CŽV 

Zodpovídají:   proděkan pro IR, proděkan pro SSZ 
Kontrolovatelné údaje: pět videozáznamů, 1 virtuální prohlídka, koncepce 

propagace, zprávy o konkrétní realizaci propagace 
Termín:   prosinec 2013 

3 Efektivita a financování 

• Implementovat pravidla spolupráce s opavskými součástmi univerzity v rámci 
výuky i provozního servisu s cílem dosažení maximálních úspor. 

Zodpovídají:   tajemník fakulty 
Kontrolovatelné údaje: zpráva 
Termín:   prosinec 2013 

• Implementovat směrnici rektora ke sledování ekonomické efektivity řízení a 
analyzovat využití výstupů aplikace MIS pro efektivní řízení fakulty. 

Zodpovídají:   tajemník fakulty 
Kontrolovatelné údaje: zpráva  
Termín:   červenec, prosinec 2013 

• V případě zavedení elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek na 
úrovni SU dodržovat zvolený systém na FVP. 

Zodpovídají:   tajemník fakulty  
Kontrolovatelné údaje: využití systému 
Termín:   prosinec 2013 

• Zapojit se do realizace schválených investičních akcí pro FVP – rekonstrukce a 
přístavba objektu Bezručovo nám. 14 v Opavě.   

Zodpovídají:   tajemník fakulty  
Kontrolovatelné údaje: realizace jednotlivých akcí 
Termín:   prosinec 2013 
 

Závěr 
Aktualizace dlouhodobého záměru pro rok 2013 je výsledkem spolupráce všech součástí 
Fakulty veřejných politik v Opavě. Byl projednán na kolegiu děkana dne 2. 10. 2012 
a Vědeckou radou Fakulty veřejných politik v Opavě dne 25. 10. 2012.  


